⁴³ Despre semnificația vizitei președintelui Franței, Raymond Poincaré, în Anglia vezi pe larg Arhiva Ministerului Afacerilor Externe., Fondul Problema 21. Rapoarte politice de la Londra, vol. 68, f. 226-237. Nicolae Mișu către Titu Maiorescu, 14/27 iunie 1913.

la a spune că, în mod contrar sentimentului actual al regelui, urmează ideea sa personală a unui **aranjament posibil cu Bulgaria** (s.n.)”. Blondel credea că atitudinea prim-ministrului era **“dominată încă de amintirea preferințelor sale pentru prietenia austriacă** (s.n.)”.